uentem Crufinimuz soides vltantem: for
nicamqz prudentem Cum quibus cum
hylariter pergeret. coruus ei obuius dix
it Que nam est hec catua Cui illa Elec
ta quidem est comitua prudentiz Nāqz
cum electo electus eris. et qui cum sapi
entibus gradie sapiens erit. Et ille Rec
te iudicalti Sed doce quibus conuerſa
et prospcratur Mox illa cum amatore
quippe sapientie. zelatōe iusticie. et ami
cicie fidelis cultōe Quibus diffinitis. vlt. a
processit.

Thi cunctis esto compositus

PDe aure et natura **Ca. xxv.**

Avidens auris. q̄ oculus palpe
bra tuebatur. acuto puncta in
uidentie aculeo. nature dixit. Ut
quid oculum tam volatilium palpebra
rum minucōne vallasti. me autem sic nu
daz vndiqz dimisisti. Certe nec eo me mi
nus precio habere debuisti. quoniam si de
lectat lux. per amplius tamen verbū. Si
si visus instruit. plq audit⁹. Cui illa vtri
usqz arte sapientie fabricatrix paciente

respondebit Si videres quippe. et situs me
brorum luce racois attenderes. nunc me
magis gratiarum actione. q̄ causarum
querula questione pulsares Nonne loca
ta es in profundis. et osse ac cartilagine
circumquaqz munita. foris tamen lucer
na corporis est oculus. et ob hoc prou
denter pellicula velocitatis armata Sed
propter hoc digneis hostiolo clauditur
ut volenti quidem nichil indecens spar
gente radio presentetur Ad hec auris
adiuinxit Cur et michi repudiationis ia
nuam non dedisti Aut forte minus pu
tasti corrupcionē auricule q̄ pupille Non
audisti. q̄ primum aditum morti. percep
to venenoso serpentis eloquio. effrenas
tus mulieris auditus exhibuit Directe
si quidem usqz ad cor penetrat verbum.
qm̄ aperta semita stillat aui pectois ri
uuiz Tunc natura subiunxit Sicut nō est
intuendum nisi qd liez. sed nec audiend
est nisi qd decet Nonne te ob hoc in me
dio capiti situauit Omnis enim sapient
is actus debet esse decenti regularitate
compositus. et quemadmodū in celestibus
sapientia gubernantis nulli sine regula

ceruit motus Ita et in membris amine
prudenti subiectis inordinatus apparere
nullatenus debet actus Vnde sapientis
incepsus grauis aspectus pudicus. au-
ditus honestus. status. collectus ha-
bitus est aptus Marie tamē decor pru-
dentie debz relucere in facie Quoniam
cornu sapientie lumenosum. glorificauit
tantum mos arcum vultum Igitur quia
velox debet esse homo ad audiendū. tibi
non addidi ianuaz. nec tamen cum necel-
se fuerit. oportunū quid auditui deest ar-
te raconis clausura. quibus auditis mor-
pacata auris quieteuit

M in bonis summa constātia te cōfirmet
De disceptatione quorundā
preciosorum lapidum et car-
bunculo eorum Judice C. xxvi.

Gelosia. abeston. sinoclites. lapi-
des simul in eodem loco manen-
tes. de fuarum admiratione vir-
tutum inēparabiliter disceptare cepe-
runt. primoq; dixit gelosia. ad amātinā
non sine puritate virtutis fortitudie gau-
diam. plus tamē excedo. qm̄ tenacissima

proprie qualitatis vigore ab igne minore
calefio Mox abeston illi se preferens in
quit Ego quidem maioris admirabilita-
tis in fallor me estimo. qm inseparabili-
ter virtuosum humidum continendo ac
census semel. vix aut nūq extiguor Qui-
bus auditis. sinocrites adiuxit Vosinetz-
ipso. ut video de mirabilitate vestre co-
trarie immutabilitatis iactatis Attam
ego me siquidem minorez non puto. qm
varietate mirabili cum luna cotinue cre-
sco et decresco. sed qm qui seipsuz comē-
dat. non ille pbatus est. ex hoc ipsis no
immerito placuit carbunculi audire sen-
tenciam radiantis. qui predoctus de cau-
sa. equo rationis liberamne mox discep-
tantium litem sentencialiter diffiniuit.
dixitqz Cum contrariorum sit prestan-
tius calefieri ad melius est mutari Ig-
tur non infrigidari. erit in detersus con-
uenit Sed miniruz in continuo fluxu esse
nihil est esse Nam secundū non esse est
Vnde res omnis quantūcum qz habet de-
mutatione tantū et de non esse Dico cr-
go nūq pmoueri ad melius obliniatie
dura nequicia est Nec vng in detersus

conuenit constantia sapientie Attamen
semper mutari desipiētie vastantia iudi-
catur Quonā amens est qui rationalis
lucis orbatus. stabilitate mutat Arun-
dinem siquidē vacuam exaltatiōm sem-
per influxus hincēde mobilitat. et om-
ni vento confluētuans continue fluida
spargitur maris vnda Non audisti q̄ sa-
gar vulpes semel responderit camelion-
ti de adēptione coloris aurei glorianti.
quippe ubi non est stabilitas. umbralis
est entitas. et glostas non est vera Nō
ne quantū de stabilitate. tantū de mobili-
tate tenet omia. et in uno genere q̄z fix-
ione stabilita sunt primi Porro natura
que sapiētie quidē ordine regitur in ne-
cessarijs variacōnibus stabilitatis ama-
trix non sine firmamento uniformitatis
mutatur Nāqz celum semper regulari-
ter voluitur. ac vicissitudines temporuz
et etates uniformiter te sequuntur Qm̄
melodie sapor et nitor facundie aures si-
mulceat. tñ sine decētis stabilitatis cor-
respondentia sensū anime non delectant
Sic igitur nichil sapiente mobilius ex-
malia. nichil eo stabilius in bonis Quis

bus diffinitis terminata est sis.

Con bono nomine virtutum tetragono semper vige

De disceptatione quarundam arborum

Ca. xxvii.

Inster laurū oliuā. arangiū. atqz palmaz. ficus exorta. cum succedente hieme illis soluta viriditate vigentibus. suis ipsa folijs velud ari da nudaretur non nimis quidē mox cōfusa & liuida vicinis. tetro vultu querula apposuit questionē. vt quid semper viridia folia retinetis. et transacto fructu frondes inutiles iam fuetis num forte vimbratilis appetētia cōplacet. et spreta substantia cortex multet. At ille prūritum inuidentie senciētes. spīnā verbi rīsu paciētie cōfegerūt. Tandē igitur ad veritatem loqūtibus illis. prima respon dit laurus Ego quidem cōplexione liuata concalui. et idcirco frigiditate repulsa in me folium semper ruit. Tunc oliua subiunxit Minirū in me humor pñig uedimis supercrescit. quo exundans razix. suas in perpetuum frondes nutrit.

Mox arangius inquit Solidior nāqz sūstantia me cōponit vnde in me bene tenta viriditas nūqz perit Sic et palma finaliter addidit In me quidem foliuz exaruit nūqz qm̄ huiusmodi moderatū gerimaius Post hoc autē laurus vice omnium eloquens dixit Non audisti quare sapiens nūqz ponit clari nominis venustatem nimirum quia claritate prudenter largitate iusticie firmitate constante paritate modestie semper viget se ipsum dirigit nullū ledit in aduersis nō deficit et in prosperis non mollescit Igitur hijs virtutum quatuor anchoris suementis in portu sapientie ratez figit Quā obrem nūqz eum mūdialis fluctus tempestatis elidit Quo dicto quieuerunt.

Explícit prima pars figurarū moralium de hijs q̄ pertinēt ad prudētiaz

Incipit tabula secūdi libri de hijs que sunt contra superbia
Incipit capitulum primum secūdi libri de bono humilitatis et de malo superbie
Capitulū pmum

Onus factus aer de latitudine corporali. claritate substantia-
li et sublimitate locali. sper-
nendo terram. eide locutus est
dicens Ut quid tu punctus opacum semp-
ternum manes Cur non interdum erige-
ris. quare non dilataris At illa. in paci-
entie firmamento humilitate fundata pa-
cienter respondit Ego quidem quod asseris.
Fateor me fore punctum. sed haec tamen
modicitate punctali corporis mundialis
effecta medium in sempiternum quiesco
Cum tua tu semper magnitudine flues-
tus Circa me totum celum reuoluitur
et vitalis eius allatio super meam stabili-
tatem fundatur. At vero quoniam opacum
sum corpus non esculua ut tu perimis.
nimmo virtutum celestium retentiua. pre-
ciosissimis gemmis et metallis sum intrin-
secus adornata. atque extrisecus ruis her-
bis brutis et hoibus decorata. quasi vi-
ta viuentium et mater cunctorum que in
corpore vivunt. diversorum honorum ple-
nissimis vberibus alo Verum quia sub-
tus omnia maneo. nulli vnguis molesta. ni-
si cum a te mea viscera submitrare terres-

motu concutior. vite locus quietis sit⁹
et salutis portus. fixione perpetua graz-
tis omnibus sum pata Tu vero sit⁹ sur-
sum. cum ex hoc ad te confluētum sumi-
liter vaporum sis. alta potentiaz suscep-
tiuus. hinc densis nubibus dulci lumine
viventia priuas. hinc letalia flumia mā-
das. nunc coruscationū mortiferas emit-
tis sagittas. nunc terribilia fundis tom-
trua sic et ventorum hoc pondere bellis
hec quidē grādīmis lapide conteris. hec
procellarum turbine submergis Minim⁹
emissiones superbie tue queqz grauissi-
me sunt tempestates Igitur melius est
humilitatis opaca modicitas. q̄ sublimi-
tatis sup̄be perspicuitas procellosa Qui
bus d.atis arrogantem confudit

¶ Contra eos qui supeibire incipien-
tes inflantur

De anima et carne ¶ Ca. ii.
Soniunctione et domino anime
caro pariter liberata. statim in-
tumuit et letari cepit q̄ inqui-
eta pdita senuitate. nuper grossicie simus
et quietatione gauderet Sed cum vilius

tasset relicta post aliquantulum ami-
ma. ut cerneret qualiter illi esset. tume-
factam repericis inquit Putabam qui-
dem diminutam te fore peri meam absen-
tiam Quid est q̄ es inflata At illa re-
spōdit Quippe cum reliquisti me. subiec-
tam me hactenus et vexatam una cum
requite a libertate et magnitudine sum pos-
fessa Ad hec anima dixit Bene video
q̄ sic inflata. ingrataq; loqueris virtus-
te ac cognitione priuata Namq; te cum
semper habuerim inimicam. cui qndoq;
quantum potui nocte ac die compaciens
tanḡ amica seruiui. nāq; viuificabam te
et occidebas me. alebam te et me delie-
cabas. delectabam te et tu me contri-
stabas Certe ventolissime es locuta. nec
est miruz quia que vento inflatur sine ra-
tione ventū tantū emittū Attam oſte-
dam tibi quid nam hinc quies. libertas
et grossicies tua Nam hinc hec requies-
tibi mors libertas perditio. et tumefac-
tio et putredo. impregnata es tace ver-
teri. ruptura parturies et paries ver-
mes Corruptius enim inflauit te fla-
tus Scindet te mediu effuderis in altum.

spigeris in omnem ventum sponne ma
re cum inflatur. procellosa ventositate
diffunditur. tumore membrum venena
tum extenditur. et inflata cuto pdropisi
fundamenta corporis minoratur An ig
noras q̄ spiritus cum inflatur superbia
ab eo vita relinquitur ingrossatus minu
stur. extensus diliungitur. erectus demer
gitur. et foris apparetia tumefactus vñ
biq; sparsus interna substātia vacuatur
Quid ergo turgescēs de ventoso spiritu
gloriaris Attende q̄ dampnosa sit eius
conceptio. nāq; in ea genitus. is stabilis
himam terram concutit. nubes aparit. vi
scera scidit. et neuos letifēo spasio tra
hit. Emitte ergo ex te exaltationis cor
ruptifere flāmaz. et non amittes putre
factione substātiā Quo dicto inflataz.
reliquit

Contra eos qui se dignificāt maris
De hirco et erinacō Ca. iij.

Hercus ad fontes veniens. vt ar
dentia siti refrigeraret interna
connectis oculis quidē in laticez
mitore fulgentē similitudinez vultus sui.

quam in eam emiserat reuerberantibus
rui speculis mox suscepit Cumqz vidis
set altis ornatum cornibz caput. atqz p
tensam faciem barba pendente corde hi
lari vocem exultationis emisit Sic quiz
dem cepit et dignificare se maximis di
cens Quam decentem enim staret in cor
nuto capite corona pauomica. et torqua
ta ceruix ꝑ conuenerter descendenteret
facie subbarbata Quem cum audisset
erimacius stans et ipse in fonte derisit
amentem et dixit O si post tergum ocu
los haberes. corona et torque nul
lo modo dignificares Namirum videres
caudulam pudendam tuam. et mox hu
miliatus de fatuoso capite poneres iac
tantiam tuā vt quid te dignificas maxis
ac maḡ pendis miseriā tuaz. Done te in
libra iusticie et tūc p̄spicies q̄nti es Nō
pe pugill̄ es terre Ut q̄ te extēdis in
regna fauilla ignis. q̄re te erigis super
stellas Dōro si te magni existimas cum
sis pauci. attemptabis maiora. et in fuf
cientem mox cōfunden te maxima Sed
si paruipēdī te ipsum. ubiqz tutus eris
quoniam humilitas parit timore. timor

procūrat securitatem hec custodit salutem Verū si te altis dignificas. iam mē furas et iudicas teipsum Queso igitur ut sequaris commune ius. hoc autem p̄cipit. ut in iudicio non credatur vni. nec cui minus ꝑ sibi de homī In ore siq̄deꝝ plurium fide roboratum stat verbum. et dilectionem magis ꝑ rationem motuꝝ lingue sectatur Minus ergo et immode rate te diligens. nonne inustissime tibi credis Quāto maior es humilia te in omnibus Crede michi. crede michi. q̄a maxime se vilificat qui se magnis dignificat Sicut qui te iudicat sapienter fit amens Lux quidem luce confunditur. et altitudo altitudine curuatur Sed altior stella mentitur aspectibus. et cunctis inferior luna super omnia decoratur Vbi ergo profunda humilitas. ibi excelsa est dignitas. et vbi ex te ipso deiectio magna ibi ex virtute dignificacō maria Māqz dum mundanis cardinibus nos iudicamus in dignos sempitermis celestibꝫ reddit humilitas mox nos dignos Quibus auditis hircus eruditus quia se dignificauit erubuit.

Contra presumptuosos
De strucio et gallina Acta. iii.

Elatus strucio pedis officio. cuius
 ascendisset in monte. cemens vo-
 lucres in liquiduz aerem. ale pē-
 mate se agilitate diffundere presumptio-
 nem si mens ex penna Idipuz voluntat
 temptare. Cūqz anhelatiois impetu pa-
 raret se mittere. id gallina prospiciens
 sic ei fetur dixisse Tene locum tuum ca-
 rissime. et caue ne pennia presumptionis
 tue tibiam amittas virtutis Qui vilipē-
 dens huius salutare consilii. mox respō-
 bit Tace n. iserrima. que cum posse va-
 liditate pennarum altis et lucidiz per-
 frui. grauitate pauperis pectoris lutuz
 coliz Quo dicto cordis vigore presum-
 tuoso se cum magno impetu sic emittēs
 fallacia mentiente statera pennaruz suo
 pondere corrunt. et sui oneris descensu
 rapido totum se confregit Tunc ad vī-
 fulatum dolentis gnara rei gallina de-
 scēdens ad eum pede tuto venit et dix-
 it De imprudentia tua non miror Min-
 rum qā magno corpori nimis puim sup-

apollituz habes caput Ala non vtili pe-
dem perdidisti tam cōmodum. et vanita-
tis volatas. tibi veritatis abstulit gres-
sum Amisisti tuum aūsum presumptu-
ando non proprium. es eleuatus in cas-
sum. facta est tibi perditio et non salua-
menpe non attēditi q̄ presūptio dum
nimis extendit diſiungit et dum erigit di-
ruit. cum ante ponit post ponit Ac intus
eū foris inflauerit inaniuit Nam eū
supra vires stomachus hauserit. se con-
fundit. et immoderatissime dilatatur vita
li perduto spiritu. eorū semetip̄ū extiguit.
Altius raptum pondus fortius cecidit
Et erectum sine modo velū submergitur
Sed omnis moderamīe virtus agit Et
natura dimicans contra morbum. tantuz
in extrema necessitate posse suum ostendit
Tue igitur ita valitudinis fines age
et extra metam tue longitudinis te nōl
extende Onus sume qđ possis ferre. et il-
lud bibe qđ possis digerē Crepat enī im-
apportionatū suis virib⁹ pond⁹ leuare q̄
mititur Et caput inebriat si immoderatē
bibatur vīnum Quibus dicitis in dolore
suo presumptuosum scēdēns reliquit.

Contra audaces
De equo et mulo Ca.v.

LOricatus equus sub iniuste. delō
ge prelum odoratus mox glo-
ria nariū. erectisq; aurib; cum
arrogantia capillorū audacitatis sue mi-
lit̄ b̄nnitū Cumq; audita et instabili vn-
gula. se cuneum in hostiles anhelaret in-
mittere. secus inulus astitit qui et dixit
Pone frater letalem audaciam et pau-
scens fuge. qm̄ dire transire te sagitte
et lancee. ac recordare qā nudus et mol-
lis te sequitur tuus venter At ille flā-
ma pectoris indignatus ad cœrbū de so-
ciali male gratus cōsilio. tale refudit ve-
nie faustus eloquiuū in amicuz Bene qui
dem es alimi filius. et ob hoc corde frigi-
dus semp fuisti timid⁹ atq; tardus Que-
re latibulum. et te custodiat mus et le-
pus Q.ibus dicti⁹ rapido curfu mox cū
se misisset in hostes b̄ninde diris vul-
neribus perforatus. vi fusa cum sanguine.
debilitate corporis soluto tegimie se
prostrauit Deinde cum mul⁹ effulis co-
pijs bellicis pergens. semiviuū hunc in-

uemisset iacentem derisit audacem et sub
sannans arrogantem tam malis humili-
liatum subiunxit Vere te carissime de-
trarius genuit postq; buliente pectori
superbie audacie gloria vitaz cum sang-
uine perdidisti Minimorum bene scripsit a-
ristotiles phorum summus Quod sem-
per callidi corde sepe fatui capite furio-
si et amatores sunt rimi Inde fuit ebria
gallia est qz spei dedita uiuentis insana
Verum ne cor in audaciorem dementiaz
bulliat splene subter capite defuper et
lateraliter iecore mitigatorijs hys val-
lavit moderatrix natura Apertis quidez
ocul̄ domit lepus quia q corde est timi-
dus super eius custodiam semper vigi-
lante prudentia vallatus timoris acie re-
quiescit securus Sic cor parvius natura
liter est in vigore virtuteq; collecta et
fortius amplius et quod est grandius
minus Audacior nauta facit naufragii
et timorofus saluus venit ad portū Quā
obrem beatus homo qui semper est pa-
uidus quoniam ad salutem timet rebus vi-
uentibus est prouisus Quo dicto audax
equus toto fuso sanguine extinctus est

O Contra superbos qui volunt equi
parari deo
De symea coruo et vlpesula Caivi.

A Gillem nautam inspiciens symea
in malum velociter ascendetem
cum mox miteretur in simile. id
coruu3 attēdens cōsiliarius dixit ei Sta
in loco tuo carissima ne in regionem ex
francam eleuata. grauis corporis rūma
te pereas At illa verbis demiqz spretis
conscendens. statim profunditatis alte
contuitu. debilis cerebri imaginaeōe co
fusa ruit inferiu3. et cervice fracta nūqz
decetero vultum potuit eleuare in celuz
Demqz pergens cum regem in solio se
dente purpuratum vidisset. cepit ad si
mile cupere. sed absente patrono quasi
princeps alter in throno consedit Sed
hoc nimirū visu vulpecula venit ad so
lium. et salutato sophistico rege. minis
tra prouida iromice flagitauit mādatū
Cui symea dixit Hoc tñ p̄cipio. leta glo
riam cerne At illa egoqz confuso sane
hinc q̄tēo descende Quod cum negli
seret. vane similitudinibus sitibunda

statim inde projecta est caminis dentibus
laceranda Tunc ad se reuersa doloribus
inquit Ve michi quia spreui consilia sa-
pientum Nesciebam qd ubi non est con-
silium deest salus Que cum audisset vul-
pes appinquit et dixit Ammodo qp
pe te video veratione sensu restauratu-
quod dilectione faciens sic aiguā Ut qd
ceteris animalibus ade natura subiectis
tu sola iugum commune fugiens eidē pa-
rificari conaris At illa respondit Mo-
uet quidem ad hoc innata cupido nōne
eundis brutis humano corpori sum plas-
mata conformior Tunc vulpes arguēs-
inquit Quāq; certe figuraliter homini-
sis conformis plus omnibus tamen qa
hee similitudo in te perūtitur Hinc tua
forma fore deformior inuenit Quid enī
bertara Facie turpis planta digitata de-
formius nudisq; natibus fedius nisi for-
te caudato pauone non caudatam te iu-
dices pulchriorem Monstruz nāq; aut
fedum est cuiq; peruerse assimilasse An
ignoras qd supbiens spiritus tanto ma-
gis turpior deoq; dissimilō certitur qui
to amplius equipollere illi distota yma

ginatione molitur Namque in mundo
 maior est monstruositas. quod cum infinite
 magnitudini nichil. vite mors. omnipotē
 tie infinitas. glorie miseria. veritati stu-
 ticia. luci tenebra. ac deo suo equipare se
 satagit creatura. Verū postquam te homini
 equiparare satagis. eius sequaris vestis
 gia. et obedient te sue voluntati confor-
 ma Sic enim placente te sibi. non solum
 alimentum tribuet dulcia. verum et ioz-
 cosa veste. fedi corporis operiet pudibū-
 da. quibus auditis egra ad medicū iuit.

Contra appetitum singularitatis moris
Ce passere et ape **C**a. vii.

Dasserem solitariū inuenies apis
 propolita salutatione mox dixit
 Ut quid tu frater mihi. amaram
 solitudinem diligis. cum amica societas
 sit tam dulcis At illa respondit Minix
 minime placet. multitudinis fluctuare p̄
 cella. vel unus esse de turba Nonne int̄-
 sidera sol est unus. et super omnia unus
 deus Quo audito cum subtiliter prudēs
 illa singularitatis superbiam eius notasset.

in causam taliter arguendum processit
argumentosa Quāq; unus inquit essens
aliter sit deus. comparis tamen trinita-
tis hypostaticē in diuinitati societate gau-
det. Sol autem stellarum infimus ne sit
solus. sibi dono lucis efficere sociā splen-
doris in granditate conatur. Sic et p̄mū
mobilium. cum sit vnum allationis pri-
marie. communicata virtute. secum ethē-
ros orbes rapit. Ne sit quidem in suo of-
ficio singulare. qm̄ est vniuersitas mun-
di tota. sic cunctarū p̄tium iunctiva vni-
tatis connectitur. vt nulla earū disiun-
tiomis soliditudinem vllatenus paciatur.
Nonne amia naturalit̄ societatis ana-
trix mor̄ dolet. si in puncto suum dissol-
vit corpus? Verum cum a principio
deus creasset hominem vnum. mor̄ dissi-
fe subiungitur. Non est bonum hominē
esse solum faciamus. ci adiutorium simi-
le sibi habere. quippe comparem et pos-
sidere coadiutorem. Propter hoc liqui-
dem duo creati sunt oculi. ale due. man⁹
solidē. et pedes dualitate cōsiles. vt plus
ralitate numero. et vmitate formaz. mē-
bris oibus e simili adiutoriu sit p̄quisiti.

Ad quid nimirū constructe sunt vrbes
 collecte ciuitates. legisq; federe adu-
 nate pellicie mīli ut cuiuz obsequioso cō-
 sortio. sint non solū sufficentes. ymo trā
 quillissime res humane Quid ergo Ve-
 soli. quia cum instabili pede superbie vē-
 tilatus indubitanter ceciderit societate
 priuatus. sub leuatuum adiutorium non
 habebit Attam animalia domesticatur
 ba viuunt Cetera quantū possunt. se na-
 tura pollicie incolunt Et is qui fugit cō-
 sortium. aut est rabiosus aut heremita
 Heremita vero socius est deorū Quibus
 dictis tristē dimisit solitudinis amatore

Contra appetitum principalitatis
De voluntate et ratione *Ca. viii.*

Superbientis voluptatis cupidi-
 ne. voluntas cū naturali relieto
 principio. nolebat ipsum princi-
 piū libi esse. ratio sentiens statim dixit
 Quid hoc est soror quod cupis At illa
 respondit. Michi certe principium eu-
 pio fieri. vt desiderata omnibus celi-
 tudine possum frui Tunc ratio inquit.

Tantam igitur pulchritudinem vniuersitatem deformitatē vis monstruosam conuertere et speciosissimo corpori machine mundis alis caput extraneū moliris inferire Ab his hoc inestimabiliter vicius a te Quippe si mundus hoc senserit tangere in sui ordinis et pulchritudinis corruptio aduenire sum te totū hostiliter se armabit quoniam et magis arguam quod minime est prudentis ad impossibile miti Dic in queso unde existis a te an aliunde Verum quod a te ipsa non fueris appetitus principali tatis ostendit Nullus quod possidet cupit sed quod a se metipso est id naturaliter principium est Quāobrem si a te ipsa fuisses non principiūtatem cuperes sed haberes Igitur si aliiunde es fore te principiatā dimostreres quare principiū non nisi impossibiliter tibi queris Attamē natura intellectus sapientie gubernata ad impossibile non mouetur Subiectum membris es si subter fugiens apprium dominium capitum mox orbata sensu intelligentie et motu privata prudētie morieris A radice quippe se fumctus ramus non pullulat et sine dūce suo miles oberrat Humiliare igitur

tissima sub naturali tuo deo principio. et
caue ne pestifero appetitu superbie. dum
vanam principalitatem desideras. eter-
ne quidem perdi omnis alimentum pri-
marium tibi fias Quibus dictis volun-
tas sic erudita queuit

Contra appetitū si per be libertatis
De oue et cewo **Ca. ix.**

Ovis auida proprie libertatis. so-
ciali relieto grege. dominū suū
pastoris effugit Cūq; per solitu-
dinem errabundam ceruus vagam et p-
fugam inuenisset. cepit pius querere fue-
solitudinis et erroris occasiōē Cui mox
illa respondit Dudum certe seruile iugū
durissimum et multa passa nunc frui w-
lo sicut et w; libertate tam cunctis gra-
tissima sic et patronum duriorem effuge-
re. qui non solum q̄tidie me vsq; ad lēg-
ūmem emungebat. verū etiam omni an-
no ab optuno velle s; olial at Tunc cer-
uus minis cōpatiens inquit Satis certe
carissima doleo. de errabundo itinere tuo
deo multe agis de errando consilio **¶**

mirum libertas dulcis est. thesaurusqz in
comparabilis. sed non communiter vni-
uersis Plura enim sunt quibus pax vi-
ta securitasqz salutis tantu ex debita sub-
sectione contingit. Et propter hoc non
est aliud libertas eis. qz salutaris perdi-
cio libertatis Namqz libertas populi quez
regna non cohercet libertate perit Sub-
iectum quidem corpus anime vivit. et inox-
eum ab ea liberatur extinguitur Nauis
subjecta nautis seruatur a fluctibus. a
quibus si libera fuerit. statim naufragia
dissoluetur Sic formica alis liberata de-
fouea cum fursum erigitur. tunc finali
miseria captiuatur Hn ergo libertas cer-
ta est perditionis captiuitas. ita quidem
esse et tibi crede carissima Nam attende
quomodo et qualiter nunc incedis. qm
sine duce. pascuulis itineris nescia. sine
tutore nulla propria validitate armata
Inter inimicos soliuaga atqz in miserijs
es circumuallantibus destituta Namiruz
via tibi error est precipium ductor. cui
ries pascua. pernicies socia. et tui tandem
erudelis interitus sunt extremi Ego cer-
te conu. pede. magnitudine et agilitate

munitus. vix a Feris huius solitudinis
sum securg Sed ex quo naturaliter te de-
lestat libertas. dic queso si ad bene vel
male faciendum Quippe si intendis bene
facere. hoc tantum est quod exigit pa-
stor tuus. ut quid refugis eum sine rati-
one agere cupis Ipsa tibi erit libertas
initialis seruitutis captiuitas Nam ma-
le voluntati peccandi libertas est. qua
quidem consumat eius iniquitas. et mox
captiuitas sequitur Sic mala voluntas
quanto liberior tanto seruillor. quanto po-
tentior tanto infirmior At quanto sub-
limior tanto minor Audi igitur consili-
um meum et quantotius reuertaris ad
dominum tuum ne libere pereas. et te-
ipsam lupis deuorandam impendas.
Nam et si dominus tuus te m̄git et tō-
dit. ab eo sumis hec ipsa que tribuis. q̄a
te custodit et pascit Eligibilius quippe
est lac dare ac vellera. q̄ cum omnibus
perdere vitam Quibus auditis ouis
gaudenter ad paltorem redint.

Contra appetitum dominationis

De effectu et intellectu Ca. p.

In tumescens effectus mox in-
tellectui suum volitum indicat
uit dixitqz ei Cupio frat̄ mi cūe-
tis hominibus subiectis preesse At ille
respondit Cauē carissime ne appetendo
dominationem seruitutem superbie in-
curras et cum tu te alij preferas tu ip-
se tui tam grande dominuz perdas Sed
et die michi queso si quod desideras pu-
ras iustum Nāqz si iustum non est hoc
ipsum appetere est iniustum Velle enim
quod iniustum est iniquum esse sancitur
Attamē ipsa iniustitia misera est Igi-
tur ex hoc appetitu es miser Verum om-
nis miser sue calamitatis est seruus Sed
si quod iniustum desiderans obtineres
plus miser existeres qm̄ yniusquisqz tan-
to miserior conuincitur quanto eius in-
malo celerius voluntas impletur Si ve-
ro quod cupis ass̄eris esse iustum ne-
cessit est vt sit ex aliqua supereminentia
tui Ex hoc enim ius dominandi ceteris
animalibus obtainemus qm̄ ad ymagi-
nem dei conditi natura supereminentes

hīs sumis Ostende igitur cuius quidē
dono sapientie tumefactus tam singula
ris excellis simirum si sapientia alios
cupis transcendere. hec vera est Neqꝫ
hec sursum te proicit. sed humilitatis de
ōshim sinus salutaris recondit Quia ve
ra est sapientia. vbi humilitas fuerit Si
autez potentia niteris trāscēdere. et si ei
us prelatione leuaberis. cum nerone im
p̄issimo aut cum alexandro nequissimo
predo eris Potentia siquidem non exel
lentiam sed potius violentiā gignit At
vero ne per opulentiam extollaris. qm̄
hec non te facit transcendentem. sed suf
ficien tem Opes enim aut egestatez au
ferunt. vel quod in paucis est cupiditas
tem extingunt Nulla igitur excellētia
reperitur iure. quare homo homini pre
feratur Quamobrem apud te mane ca
rissime. et communi legi societatis natu
ralis subsiste Quia si iniuste leuaberis.
mox iusticia vere sumitatis amissa. iuste
sumilium seruus eris Veruz in equitatis
pellicia presse. subesse est Et qui arro
gantia dōmmatur iusticiam spernit. et vi
ens subest Recordare primo ꝑ secund⁹

homo Fact⁹ est in societatis cōe iudicium
et a tribus fratribus noe filijs humānū
postmodum in fimitatis euīdens documē
tum disseminatum est genus Sed depo-
ne fastum. tolle nomina dignitatum. et
quid est omnis homo. nisi homo. Vna
igitur tantum equitas est homini possi-
dendi et voluntas diligendi Quibus au-
ditis mox ille fastum depositus.

Contra appetitum dignitatis
De vrsō et cerua C. Ca. xi.
LAtitanti vrsō famelico. vt pre-
dam aliquam deglutiret. magi-
stra fallacie rupes pia impio-
subuenire cum putat. ad eū ceruam soli-
uagam arte doli sic conabat afferre Si
mirum inquit vultu placidam. ceruice al-
tam pelle politam. pede validam. appor-
tione decoram. parens te formauit natu-
ra Vnum tantum perfecte. venustati mi-
nus est. quia cornub⁹ cares Neqz enim
certe infimo sc̄pui tam superba et tutu-
de buit armatura deesse marie cum ea cō-
cesserit simul vacce Aut forte siuōis ne
scia quēdā reliquit arti natura Simea q̄

dem suppletiva arte induitur. et magiste
rio aurum et argentum politur Si vis ei
go perfici cornu. audi monitum. et imita
re ducatum. quoniam ad magistrum te di
rigam iam exptum At illa. non tam mo
bilitate feminea. q̄ volens cornu seque
batur mendacem sed pia sorte. do lo cap
te tuit obuius ceruus. qui miratus de fo
cia dixit Quo vulpimam sequeris caudā
Cui cerua Quippe tanto duce ad vrsu
tendo. vt sicut et tu cornubus gaudem
An solus apparere vis superbia masculi
na A d hoc ille astutus vtriusq; sentiēs
fastum et dolum amice cōpallus. totu
rū fundit mīsum ex hortau Dixitq;
Nempe ap̄ter cornua vrsus dedit quiete
virtutis auriculam Cau ne tu deterius
amittas pellem et vitam V̄sus nāq; m
terrogatus a lupo vt quid faciez p̄niam
ferret Respondit quia habeo debile cas
put Cui lupus ait mumi ipsum cornub
H; ergo caput armavit natura bouinū
Vade ad hominem arte dotatum et pos
net Quo inuenio magister ait Solue p
labore Volo hoc. quod dare non nocez
at Si branciam peterem non dares.

Da michi aures. et mil tibi noez Quo vo
lente scidit eas. et ferrens malleum vt
perforaret crancum eius. audiuit ursus
dicens. fatuus sum vt perfœs michi ca
put Quid ait. aliter tibi cornua non ponu
tur Tunc ursus abbreviatis auribus in
quit Bene enim fatuus qui cornua cu
pit Perdit enim vt video caput discreti
onis. et aures quiete virtutis Et sic ab
scilicet auribus sine cornubus abiit illusq
An ignoras qd dux amittit cornua luna
lit lumine vacua. et comuta moysi faci
es contuitus liberi dulcedinis velamen
to est priuata Illaqueatur quidem vac
ca per cornua Et aratro bos seruus sub
duro iugo assidue duci solet per cornua
Non attendis qd nulli celestium preter
trapotam cornu pondus apponit Sed eo
dūcatur nos terreni grauam. qm et ego
serpentis haustu cōburor interius vt pos
sim vetustatis pōdg depone cornu Quid
plura Bestialitas quidē communis oltē
ditur aut cornu aut cauda Depone igit
tur fastum et fuge cornu ne dira te la
met vngula ursus Quibus intellectus
mox dimissa vulpe. secura est ceruum

Contra appetitū humāne celsitudinis
De tellure et nubecula. Ca. viii.

Exorta de tellure nubecula. Ita-
tim cepit nato desiderio fufū fer-
ri Cui mater dixit Ex quo et ubi
nata fuisti Nonne ex me et in me Cur er-
go supra matrē erigeris Et natale solū
cunctis gratissimum facta peregrina re-
linquis Qui et sursum iata. vel a tempe-
statibus muolueris. aut ab estu obuio
consumeris Rogo igitur nata quiesce. et
in patrio salutaris humilitatis sinu recū-
be At illa mīm⁹ prudēter respondit Ap-
petitus quidez desiderabilis celsitudinis
fusum coegit ascendē Cui contradicere
et si liceret non placet Ad hoc multum
illi terra cōpaciens dixit Dic michi que-
so quo erigi concupiscis Cui nubes Mī-
mis anhelio pertingere in aquilonis sub-
limia. ubi constituta toti visibili sim p̄la-
ta Quo audito statim derides caliginis
cecitatem inquit Bene ut parū ante ge-
mita infatissime es locuta Māqz mīmīne
ad huc positionis celestis ordinem didici-
sti. nec mundi sitū mirabilem attendis

Responde michi que pars primo mouea
tur in celo nomine orientalis. Ide namqz
Itella dyalis ascendit et quasi motu suo
ortis ibidem sideribus iulte oriens appellatur.
Igitur hec pars dextrum est celi
que enim prima in animali mouetur p
hec dextra nuncupatur. Sed si ut paties
est iudicatur oriens celi dextrum de necessi
tate concluditur eius polus antarcticus
esse sursum. Ab eo enim comprehendunt
phi. orientalis motus principiuz deriuati
ri. Namqz in corpore animalis pars est il
la caput que subiecte dextre localem in
fluit primo motum. Verum qz ex meri
dionali polo celestis alationis principiū
oriatur. Hac ratione dimoscitur. quia si
tuato vertice hominis versus illuz. mor
eius dextra si volvatur ab oriente moue
tur. Igitur si meridionalis in celo polus
est sursum. aquilonaris erit per consequens
sic deorsum. Propter quod carissima si tu
us fuit animus in huiusmodi ventilario
putans erigi profundaberis. Et cum ere
dideris ire sursum. tunc demergeris mun
di maximum in abyssum. Accidetqz tibi
sic decipi cum superbis. qui dum eleuari

factantie flatu superius opinantur. rus-
 unt inferius ad ima inferi. diuine quidē
 istu iusticie prouindantur Et sic cum vi-
 detur eis altissime fore fursum. speculo
 decepti fallacie. tunc maxime sunt deor-
 sum Qui enim contra veri mundi curfuz
 fursum erigit. de necessitate latus in eis
 oppositum infimatur Sed ex magna qui-
 dem prouidentia conditoris. superboruz
 habitabilis locus aquilonari polo sup-
 ponitur. ut expositione mundiali discat. il-
 lud quidem quod secundum mundane vi-
 sionis aspectum videtur superius. in ve-
 ritate fore inferius Quāobrē fugientes
 huius seculi fallax fursum. ad verum ten-
 dunt per humilitatis deorsum Sic enim
 natura ubi pari modi situauerunt inferi-
 os. dato capite de matris aluo mittit in
 hunc mundum infantulum. et humilita-
 tis magistra cornu cordis et pedem ap-
 ter hoc situat in deorsum H̄is diffinitis
 quietur tē.

Contra eos qui adepti celsitudi-
 nem mundanam magis pēdūt mag-
 na et alta

Deformica et philomena Ca. viii

In tranquillitate quidem est tua
fornice nouiter natis alis cum
de terrenis latibus in liquidus ae
rem euolasset. in amena folijs virentibz
arbore iubilantem philomena iuuenit.
cui dixit Tu quid es At illa respondit
Volatile sum. sed quiete iubilo luce pa
cata fruor Deinde cum apem circumvol
tem vidisset. secessitata quo tenderet mox
audiuit qz discurrebat per flores e quibus
colligeret sibi pastuz mellis. quibus au
ditis magnipedens dominatione alarum.
gaudes et grata nature dixit Gratias ti
bi ago. qm simul de profunditate et ob
securitate terrena. atqz de solitudine co
gregandi et labore portandi nunc me q
dem ereptam. loco lucis et cardinis. ac
vernantuz qfescenqz. et faui stilla Fru
entium societati dedisti. Igitur cum lo
cus is. eam non modicuz delectaret. nec
ex toto eam apter alas antiqui generis
providentia dimisisset. ab ape doceri pe
tiuit si qua pericula ibi essent Que dixit
Plura certe Atqz hec ipsa sunt Defup
spiritus procellarū. latraliter ventorum
impetus. nunc frigus. nunc estus Dñe

ungulam voluerum de rapina viuentibus
hinc rethia tensa latraliter aranearum
Ad hec illa respondit Effugiam omnia
iuante prudentia Sed quidem postmo-
dum rapidissimo pēde. celi estate trasac-
ta. mellis edulns et gaudiose quieti. Ii-
emis tempestas et siccitas succedit. pro-
cella defursum premēte. tunc vento pel-
lente. atq; frigoris extra. ac famis intra
eam pemicie circūdante. mor ex alto for-
mica descendens. solitum cepit effugiuz
terrenorum requirere Sic ergo cum ne-
cessitate cogente ad dimissum latibulum
recurrisset clausuz pulsanti ab hostiaria
est responsum Vnde venis. quid portas
nimruz de aere tñ alas Mor illa Va-
de. quia nullum allatum. et qui non secū
detulit fructum iniuiolabili lege nature
hic conditur Tunc desperata formica lo-
cum detestans aduenticiū et primū lau-
dans exclamauit et dixit Cognosco cer-
te fallacē celsitudinē lucis hujus mudi
et sapientibus fugiendā. quiete p̄uatam
securitatis nesciam Hinc de numeris
vallatam augustinis. et vitalis vacua li-
beratis Cuaz felix quippe est illa fouea

obscuritatis. humili. semper stabilis. viii.
digna tuta. dulcis amicarū. sororū pollicia.
bonorū vitalū regio plena Sic in malis
fornice prudētia redditā. vita per supbi-
am pereinpta est

Contra eos qui cito raptam altitu-
dimem gloriātur. spnentes huiles
De arundine et canna mellica Ca. xiiij.

Canna arundinea iuxta cannā
mellicam oriēs. eandez in breui
transcendens altitudine tumens
ait Canna mellis quantū temporis ha-
bes Cui illa respondit duos vite annos.
Tunc ipsa velotig alteqz rapuisse se gau-
dens. spenensqz humiliē mox arrogātie
gratitudie dixit Bene sit nature. quē in
in anno me fecit te quidem transcendere
Ad hec canna mellis oīl ēdens fatue cō-
fusionem suam dixit Bene es arundo sen-
su arida et omnis ventositatis impetu a-
gitata Non attendis. qm̄ ut cito cresce-
res totum altitudini. nichilqz profundi-
tati dedisti. qz int̄ḡ es vacua. et foris tu
mescis in fructuosa Ego vero humilitas-
tit totum in pendens. hinc medulla dul-

cedmis plena sū. ac suauitatis tota sum
 Fructus Nimirum sublimes arbores vt
 plurimum in fructuose cernuntur. et her-
 bula serpens preponis in graditate ger-
 minatur Gallina paruula om̄m die ovi-
 ficat. et semel in anno ingens strucio fun-
 dit oua Graui liquidæ a tempestate vē-
 toruz. humilitatis me tutat firmitas. et
 tua tibi est altitudo tempestas. Omnis
 enim quanto sublimior. tanto mutabili
 or spera Ut quid ergo de altitudine p̄-
 cellosa et vacua gloriaris. et stulte ple-
 nam melle. et stabili breuitate confun-
 dis Puluis quippe quāto plus erigitur
 diffuius sp̄agitur. et fumus cum magis
 extollitur amplius annullatur. Altius
 vapor ab estu cōsumitur. et cōtricio ḡ-
 uor in rorem dulcissimū condensat. Mo-
 tes aerei sepe nubis caligine inuoluunt
 et terrene valles ruis in undantibus im-
 pinguantur. Iḡitur inēparabiliter me-
 lior plene humilitatis est puitas. q̄ vē-
 lor sublimitas om̄i bono euacuata. Qui
 bus auditis arundo erubuit.

Contra tumentes ex scientia.

Gallus intelligens dispositionem
mutabilitatis celestis. mox scientia
tumidus in arboris ascen-
dit ramusculū et erecto collo. alta vocē
cantauit. Quem cum audisset vulpes ad
eiusmodi cantū tam cito cucurrit. et statim
deorsum salutauit et dixit Audiui frater
mi. vocem exultationis tue et veni. que
so cantationis causam indica michi. At
ille protinus inquit Simirū intelligentia
superne dispositiōnis dotatus. eā cum
sensero statim vocē cantabili nulli inuidus
pando. Tunc vulpes subridens inquit
Ergo plenus es scientia. quoniam hec est diuinorum
sublimium discip̄lina. Quo audi-
to gallus plus intumescens cātauit. mox
quod vulpes saltauit. Cui ille defuper. Ut
quid saltasti. Tunc illa respondit. Certe
quia tu plus exultasti. gaudere nāq; cū
gaudentibus licet. quoniam et effundens re-
te dolositatē verbi callidis subiunxit.
Quippe gaudeo frater mi. eo quod liberalissi-
ma bonitas que conditis omnibus p̄cipuum perfectionū suarum graditationē

pulchritudina exundantissima fontana dif-
fundit etiam nobis brutis mestimabilis
bonum sapientie dedit O galle tu es glo-
ria nostra tu es bestiarum leticia te nuc-
queso porrige si dignaris ut osculer mi-
rum intelligentie caput tuum rogo cōple
gaudium meum At ille quidez adulati-
onis dolose molli ligua mollitus statim
vitale caput improuidusq; ori famelico ob-
tulit quod auida stringens deorsum mi-
seruz rapuit et subiuxit galle gallervbi
est sapientia tua concepisti superbiam
perdidisti prudentiam et dedisti p mechii
lo vitam tuam Cui gallus Quid gloriz
ris in malitia At illa respondit Non est
malitia humiliare superbum sed ars ve-
ra Namque noui q; cum sapientia inflati-
mox tu nefactoni ruptura succedat quo
fit ut auris vacua libenter adulauoms
auram suscipiat que eorū instabile super-
borū rapit et diruit cū subintrat Ministr
num considerasti q; linus proprius sapi-
entie. humilitas sit Namque nū in eruditis na-
ture magnibus attendilles lux imago
sapientie semper humilitati connectu ur-
bis nūq; quanto splendidius tanto m-

finius. et quanto sublimius dat se appa-
rentie tanto nimis Parvus oculus rimia-
tur acutius. et in cauda vermiculi lucis
clarissime fulget decus Porro quid sciui-
sti. si te ignorasti Aut si nouisti. quomodo
superbisti puluis et cinis Quid plura!
Nulli maior dementia est quam per scientiam
cum inflaris perdere sapientiam Quo die
to statim famelita aliud ori ex pda osti-
cium dedit nesci.

Contra arrogantes ex eloquentia

De rana et anguilla Ca. vi.

Ramicula in fonte geita sine vo-
ce. cum cauda. precedente die cui
cresceret. ac mutata forma per-
dita caudata. loquacitatis inquietissime
acepisset ampullas. natantem. ibidem a-
spiciens sine sono caudatam anguillam
morbo eloquim vento tumes coram illa. na-
ture cepit impendere arrogantie sue gra-
tes dixitqz Gratias tibi ago. qd non solu-
m subtrapliti michi caudam bestialitatis op-
probrium. ymo rationalis glorie facin-
diam tribuisti Hoc autem cum audisset
anguilla. et tumorez fastus eius ex am-

pullosa fabulatione notasset. ut superbi
am confunderet. statim in contrarū dix
it Ego quippe gratias offero sibi. eo ꝑ
acutissimum iactantie somnum abstulit
et michi in effugium salutare longiore
astutie caudam dedit Ut quid carissima
vento pessifero loqitatis inflaris Non
attendis ꝑ inflata lingua dum quidem
ructuat facundiam. bulit stulticiam. q̄a
flatu superbie venenata vna cum humi
litate mox a mente sapientiā fugat Ve
rum quid est eloquentia sine sapientia.
misi incognita lingua. furiosa potentia.
Bucca hinc freno. equina dementia. ars
incomposita. et dulcedo non modicuꝝ ve
nenosa O miserum qui exornatus est ea
nūquid ergo tam relucentem in se repro
bamus facundiam Ablit Sed dumtax
at superbientem hanc ipsam dampnazz
mus Ad sapientiam enim lingua direc
ta est. ꝑ obrem cūsmodi fermentuz iac
tantie. li veneit p̄ ancillā. perdit̄ domiā
Morqꝫ verbi fuit instrumentū vcordia. et
ars seu aed̄ in irā Sic ergo cū intuēscis
facūdia. bonū tibi in malū iā conūti. et
tua tibi ipsi ligua mēt̄ Sic et sciētia in

amentiam vertitur. ac in corruptelā gra-
tia permutatur Virtus quippe fit viciū
et serenum in nubilum variatur Sic tua
scientia te decipit. atsqz fallit Sic tuus te
quidem mīor contaminat. et pulchritu-
tudo deformat Malo ergo sine vocis ar-
tificio cum fōmica gaudere prudentia.
q̄ vocis tonitruo īsanire cui⁹ alīo Ac
eius ubilo captiuā vēnare cum philo-
mina Malo certe īētñuz non loqui q̄
locuēō sempitemaliter captiuāda ī su-
perbiā erigi Quo dicto sublimo se ab-
ſcondit.

Contra supbientes ex aīcorū mul-
titudine q̄bus arīant ī malū rē.

De pisce dentato supbiente corā alio
pisce acutū os habente  Ca. xvij.

Septem ordinib⁹ dentiuz pīscis
armatus. cum vidisset aliū ensa-
ti oris arte nature cōpositi. irma-
eura rūmitū. parū iuxta eiusmodi positi.
mali cupiditate dixit O vtinam nature
illa mirabilis art⁹. que tam disparib⁹ for-
mis. vena sapientie cuncta fudit. satis in-
tus armato dentis valitudine. et hanc

michi deforis addidisset Cui ali⁹ inquit
Et quid ageres inde Mox ille quod de
dente quo audito alter subiuxit Postque
certe velles ut eo in superbia; et ad p=dam.
carere tibi meli⁹ est quod habere Eli
gibilius quidem est priuari bono. quod ut
in malum bono Male nāque voluntatis
licentia iniquitas est Complet enim hu
iusmodi habita tanto iniquitatem cele
rius. quanto hanc agere sperabat aui
dius Et propter hoc sulphur rogo. gla
dius fatuo iniquo Quid exspectat⁹ inde
misi ira. seuicia. violentia. atque preda Di
cam ergo in tuberis carissime illud quod
olim bos yrs⁹ inqt appetenti comu Ami
ce bona sunt comua sed non tibi Quim⁹
mo longe melius esset tibi postque natu
ralibus armis vteris. vt omnino dentib⁹
priuareris Cum igitur tuum seuiret cor
iracundie neque valitudo deficeret. ac cuz
sanguinem dirus venter appeteret. dens ne
quicie laceatus decesset Sic quippe facul
tatis orbatio. aut iniquitatez corigeret
aut sopiret. et quod amplius est. pote
statis subtractio sc̄e iram in mansuetu

dimem verteret. et in virtutem quietis ne
cessitatem mutaret. Attamen cordi pes
simo debet deesse organum tam armatū
Valitudo enim superbiendi fuscitat au-
si in iuadendi Mor quilibet fuscitat
actum et nocendi quantilibet compleat
effectum O certe miseruz cui peccare li-
cebat ad facinus se amat Ne qui ami-
ciam vincentem omnia trahit in super-
bian vel ad predam Huic pfecto bonū
malum est. amicicia inimicia lux tene-
bra potestas demētia et dira calamitas
fit fortuna Quibus elucidatis fecellit.

¶ Contra superbientes ex robore

De rinocerote et corvo Ca. xviii.
Superbus rinoceros ex maximo
robore cornu sui. cum vidiss cor-
uum super rupez quiescere. mox
eum presumpli intus vi mira subuerter-
re. vt sic coram illo se de gloria roboris
ostentaret Cum igit hunc fulmineo im-
petu cursus rapidissimi percussisset a pe-
tre resistentis duricia in semetipsum. vi-
rūm reueberante acumine fregit cornu

et doloris ponderē. una cum laxato cor-
pore victū statim humili dedit robur Cui
quidem tantis doloribus decubentī. cor
uus risu sparsus ex euentu minus com-
passus passo. hoc defuper fudit eloquū
onerosuz R̄mocere Frater mi. vbi est cor
nu perualibum. vbi robur leupendū Mi
mirum quia in uno posuisti totum. cum
vno perditō morū et amisiſti totum nesci
uisti q̄ paucilla est cuiusvis virtus. nisi
maior et afflit animi simul Tota nāqz il
la mira vis Sampsonis. non ab ossibus qui
dēm sed erat a spiritu in capillis Virtus
autem spiritus humilitas est. hec emin
talis et fundamentum atqz os corporis
et virtutum Igitur cum ex superbia tol
litur. totum verum corporis simul et cor
dis robur auferitur Nam yna cum capil
lis virtute perdita spiritum dudum triū
phator mirabilis. mox Sampson factus
est infirmus Sed cum quēq̄ superbire
corporis ex robore. perdere. amni forz
titudinem sit. quantā tamen est valitus
do camis. quā punctatā dolor prostermit
hora vel anrietas frāgit. granū venem
pinit et modicū ferri in sepietū occidit

Verum in naturalibus rebus maiores vi-
res esse sine superbia dimoscuntur Nam
spissior te est gelosia quam nullus pertrah-
bit estus solidior abelton qui a combus-
rente flamma non tonditur et durior a
damas nūq; a ferro deuict; Porro si su-
perbis aduersus omnipotentem te erigis
eui cum nullus resisterem posse concitat; q;
assurgit et mox aduersantem sibi poten-
tior potestate elidit Crede igitur michi
q; nichil superba validitate insimius mil-
iq; humili debilitate potentius in hoc se-
culo inuenitur Ferrum enim quanto du-
rius est tanto velotius frangitur et vitru-
tanto faciliter rumpitur quanto amplius
induratur Attamen gutta molissima
cauat sarcu et teredo venis tenerrimus
vastat lignum Sed et fulminatus duri-
ora destruit spiritus et eo tam mollius
stagnum ab incendio tutat ferrum qm
et arcus quantum agis curuatur tanto
et validius mittit iustum Quo dicto vice-
cum superbia vnicorinem dimisit.

Contra superbientes ex pregeni-
torum nobilitate

De burdone et mulo Ca. p. 15.
 Quid sibi piter occurrisse sper-
 nendo mulum iactabat se burdo
 quod a meliori patre esset genitus
 Cui mor ille. armati pedis cal-
 ce retenso tamen acutiore rationis respon-
 dit. dixitq; Et quid tibi exinde amplius
 cum sis burdo Bonum namq; aut fedum
 generationis ex assimilatis genitoribus
 existit Vbi ergo hec conformitas tollit
 nichil unde sis referre videtur Namq; de
 dracone dracontides preciosissima gem-
 ma oritur Et de gallo. serpentu nequis-
 simus regulus generatur Medicinalis
 rosa de spinis producitur. et de ermacia iu-
 uatiua substantia spinarum acerbitas deri-
 uatur Sic aurum de sulphure gigmitur. et
 de flamma perlucida teter ortus spargi-
 tur fumus Sed quoniam sursum tolleris ex pa-
 rente. qui quasi alterum asinum confunditur ge-
 nuisse Pater autem meus gloriatur me
 equivalentem equo minor valitudine pro-
 creasse Tantum vero nobilitas tam in
 corporalibus rebus quam in spiritualibus non
 sit aliud quod virtus possessa. michi pluris
 est equina fortitudine quam tamen gene-

ratione gaudere At tamen dum ex nobis
litate carnis erigeis. mox dignitate glo-
rificam anime vetosa vicioritate perdis
Et si ex preciositate effectus vilis. luce
nubilosus efficeris. ac bono reus nobili-
tate vilescis Acciditq; tibi sicut albedi-
ni que demagratur argento. et flamme
luciditate fedatur Sed cum aurum quā-
to p̄iosius. tāto hūilitatis pondē est ḡz-
uius. et lapis mior est p̄c̄sior Sic ligno-
rum mima p̄c̄osissima sunt balsamus et
Cimamo^m Vera igit̄ ac glōsa nobilitas
hūilitas est. q̄ ima fūsū eleuās. mentem
deo iuxit. vtute reple^t. deificauit grā et
sapnā illustra^t Quibus allegat̄ obticuit

Contra eos qui firpbiunt ex diuens

De symea et vulpe **C**a. xx.
Triguata cutis cum pilus hu-
miditate splendesceret. aridam
symcam vulpecula cernēs ca-
pelle. et ardēti piguedie tumida. vt simili-
eam de nuditate pudēda. et vili pellicula
derideret. mox exīsa cauda. et planatis
pilis eius se cōspectui p̄sentauit dicitq;
Nūquid nature opulentis in te timide-
cerunt diuicie. vt debitū natib⁹ indumē-
tum. ac nobili aie correspōdēt; pelleam

tribuere non valēt. aut certe si te cū hoie
induendā arte diuiserat. ac cū acciderit
nōce est ut capta sis Ad hec vēo sēsata
retula. radicē eloquij fore diuicias spu-
mantem superbiā comp̄bēdēs in derisoꝝ
derisū pūs oltēs dētib⁹ dixit seq̄ntia M̄
mīz scio q̄ vbi mērpta m̄loꝝ iuuētutis
flāma. furiosis p̄turbacōib⁹. sensū adhuc
in domituz nubilat Ex hoc ipso inq̄etus
quātoti⁹ sup̄bie spes subitrat Quāobrē
mīne mīroꝝ. si lucētis pili et caudule lō
gioris incētiuo s̄bmissō. in te iuuem⁹ iac
ror. quō tam naturalit̄ callida pilos fōe
putauens bona tua. cū bonū qđ extra te
manserit non sit p̄pum. nec qđ te nolēte
abradit̄ possessiūn̄ s̄az vere diuicie tecū
funt. eo dumtaxat q̄ te reluctāte auferi
non possūt Hec autē mētis virt⁹ est Ea
nāqz cum nil aliud cupiēs anni⁹ ditissim⁹
sit. nūq̄ tñ nisi stult⁹ voluerit ipsā pdit
Sed cū ex pilo sup̄biēs iam amissi vi-
ciositate v̄tutē vamis diuicens tūmēs fo-
rūz intus effecta es natura pauper Tū
tur diuicie vicia. et tibi sit facultas ege-
stas Sed et glāris vbi sepe cōfunderis
et sup̄erbis. q̄bus multoti⁹ humiliariis

Plures enim sive carnis diuicijs periclit
Nam quis cara propter vellera tonditur.
et pauo glorie. ob pennam auream
decaudatur Gaudeo certe et dignas na-
ture grates ago. q̄ quiesco q̄ exoriāe
me cupit nemo. secura dormio. non mole-
itor Sic quidem pelliparū sum vilis. eo
q̄ sum michi carissima et pell' paupertas
est michi opulentia. et vilitas vita Ve-
rum tu carnem substancialē pro pelle.
et ob diuitem pīsum substancialē spiri-
tum perdes Vade igitur et diuiciarū fal-
lātum pone superbiaz. qm̄ melior est se-
cure paupertatis pellis vilissima q̄ le-
tiferē facultatis atra penna Māqz pre-
ciosa pelle beuarus queritur. et vultur
volatile plumba cuti diuite denudatur
Quibus confutata vulpecula recessit.